
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 293 – Quarta-feira, 28 de agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 236/2024 – Pregão Eletrônico nº 024/2024 – Pelo presente 

instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu 

Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato nº 

089/2024, no dia 28 de agosto de 2024, com a empresa Manupa Comércio Exportação 

Importação de Equipamentos e Veículos Adaptados Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 

03.093.776/0011-63, perfazendo um valor total licitado de R$ 268.599,99 (duzentos e 

sessenta e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), cujo 

objeto é a contratação de empresa para aquisição de um veículo transporte sanitário 

acessibilidade, 0km, furgoneta original de fábrica, em acordo com a Resolução 

9.322/2024, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Vigência: 28/08/2024 até 27/08/2025. Iapu-MG, 28 de agosto de 2024. JOSÉ PEREIRA 

VIANA. Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 26/2024. Processo Administrativo nº 260/2024. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a 
contratação de empresa para aquisição de materiais e artigos esportivos para atender 
a secretaria de esporte, lazer e cultura do município, conforme termo de referência e 
especificações do edital e seus anexos. Julgamento: menor preço por lote. Entrega das 
propostas: a partir de 29/08/2024 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das 
propostas: 10/09/2024 às 12:00 horas no site supramencionado. Edital e os anexos 
estão disponíveis no site oficial do município. Iapu-MG, 28 de agosto de 2024. José 
Pereira Viana. Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 27/2024. Processo Administrativo nº 261/2024. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a 
contratação de empresa para aquisição de um veículo automotor tipo furgão, em 
conformidade ao convênio nº 1481000885/2024 sedese, em atendimento as 
necessidades da secretaria municipal de agricultura, conforme termo de referência e 
especificações do edital e seus anexos. Julgamento: menor preço global. Entrega das 
propostas: a partir de 29/08/2024 no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das 
propostas: 12/09/2024 às 12:00 horas no site supramencionado. Edital e os anexos 
estão disponíveis no site oficial do município. Local: Rua Escrivão João Lemos, n° 37, 
Centro. Iapu-MG, 28 de agosto de 2024. José Pereira Viana. Prefeito. 
 
 
 

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

		2024-08-28T16:05:28-0300




